
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 18. 8. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, prof. Slavíček, 

doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka, doc. Basařová 

Omluveni: doc. Hrnčiřík, prof. Štěpánek 

 

Kontrola zápisu: 

•  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Prezentace iniciativy Open Access/Open Science, Dr. Hnátková, CIS. Proběhne dotazníkové 

šetření k této problematice mezi zaměstnanci a doktorandy. Seminář proběhne 10.9. 

• Návrhy CRP do 30.10. Projekty zaměřené na distanční vzdělávání, e-learning, etické záležitosti 

při distančním vzdělávání. Celkem asi 9 projektů přes VŠCHT Praha. Fakulty by neměly 

připravovat samostatné projekty nebo se samostatně zapojovat. 

• Institucionální plán VŠCHT Praha připraví do 30.11. Strategický záměr pro léta 2021+ do 31. 3. 

2021. Fakulty budou žádány o spolupráci při vytváření dokumentů. Bude požadován plán 

investičních aktivit. 

• VŠCHT Praha bude patrně zakládat s.r.o. kvůli akci „pec na lithium“. Podepsána smlouva s PSP 

o stavbě pece. 

• Začne rekonstrukce místností v Zikově ulici. 

• Proběhlo jednání na CzechInvestu o podpoře aplikovaného výzkumu v oblasti farmacie. 

• 16. 7. proběhlo jednání na Univerzitě obrany o možnostech spolupráce v obranném výzkumu 

a průmyslu. Materiály budou zaslány. Cca v říjnu se uskuteční další schůzka. 

• Prof. Hasal byl zvolen předsedou Etické komise VŠCHT Praha. 

• Rektora bude ve dnech služební cesty na Taiwan 31.8.-4.9. zastupovat prof. Vojtěch. 

• Zasedání vědecké rady VŠCHT Praha proběhne 10.9. v posluchárně AI. Profesorskou přednášku 

prosloví doc. Friess a doc. Slepička. 

• Výuka v zimním semestru. Velké přednášky budou patrně v distanční formě a/nebo 

s omezenou kapacitou v posluchárnách. Posbírat názory od vedoucích ústavů, které zajišťují 

velké přednášky. 

• Promoce budou nejspíš s rouškami. Harmonogram promocí zašle pedagogické oddělení. 

• Letní škola se uskuteční. Přednášející mít roušku nemusí. Účastníci ano. 

• Kontrola studijních povinností bude od příštího akademického roku probíhat pouze 

elektronicky. 

• MŠMT nebude letos vyhlašovat soutěž o projekty Inter-excelence, COST … 

• Fond Dagmar Procházkové (FDP) – podpořeny projekty dr. Kovaříčka a dr. Perlíkové (oba 

FCHT). Z fakulty navrhnout dva členy do hodnotící komise FDP. 

• HR Award – proběhne iniciační jednání. 

• Probíhá hodnocení MEP.  



2 

 

• Možno nominovat dva kandidáty do Výzkumné rady TAČR (biologické vědy, informační vědy). 

• Chemjets – schváleno financování. Řeší se nástup postdoků. 

• Ochrana ústavu 444 před dalšími záplavami budou vyřešeny chrliči. Probíhá soupis škod. 

• Probíhá jednání o zasídlení „MUVS“, očekává se nástup 300 studentů a 80 zaměstnanců. 

• V září proběhne jednání vedení školy kvůli pravidlům „home office“ a personální problematice. 

• OK Base. Pracuje se na zpřístupnění aplikace vedoucím kvůli evidenci periodických školení a 

prohlídek. 

• Od září by na VŠCHT Praha měl být zaměstnán revizní technik elektro. 

 

Agenda KD/ 

• MSP Datové inženýrství v chemii – návrh programu schválen per rollam AS FCHI a VR FCHI. 

Děkan návrh předloží rektorovi. 

• Nárůst v počtu zapsaných studentů do 1. roč.  bak. programů o cca 20 % oproti loňsku. 

• Nový Výnos č. A/V/961/19/2020  – Prodloužení standardní doby studia DSP Prodloužení 

standardní doby studia v DSP, návaznost na prezenční / kombinovanou formu studia. 

• Na všech ústavech fakulty je nutno vypracovat transparentní systém odměňování pracovníků 

a všechny pracovníky s tímto systémem obeznámit, aby plnil motivační úlohu. Systémy 

odměňování budou zohledňovat specifika jednotlivých ústavů. Termín 31.10. 

• Informace o průběhu nákupu investic v roce 2020.  

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Připomínka: Do 11. 9. 2020 garanti studijních programů provedou kontrolu a schválení návrhů 

témat závěrečných prací. Soubor s příslušnými daty garantům byl rozeslán 29. 6. 2020 

proděkan Řehák. 

• Připomínka: Do 31. 8. 2020 garanti studijních programů připraví okruhy SZZ pro nově 

akreditované programy. Instrukce a vzorový soubor byl rozeslán 20. 6. 2020. 

• Přijímací řízení 2021/2022: Kolegium souhlasí s otevřením všech programů fakulty v ČJ a AJ. 

Proděkan Řehák prověří možnost minimální kapacity.  

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Žádá školitele, aby připomněli svým studentům vyplnění výročního hodnocení do e-

doktoranda a aby obratem vyplnili svoje hodnocení, pokud tak již neučinili. Termín pro 

školitele byl 15. 8. 

 Žádá vedoucí ústavů o zaslání případných komentářů k Projektovému centru a počtu 

zájemců, kteří by jeho služeb využívali, do 9. 9. 

 Ve fondu pro Open Access na letošní rok je ještě 75 000 Kč. 

 Připomíná čerpání IGA projektů, do konce listopadu musí být finance vyčerpány a 

zaúčtovány. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 - 



3 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Žádost o atestaci Dr. Zubova na A4 byla schválena všemi hlasy. 

 Setkání chemických fakult proběhne ve Velkých Karlovicích od 7. 10. do 9. 10.  Účastnit se 

bude děkan, tajemnice a někteří z proděkanů. 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání senátu 18. 9. 2020 od 13 h. Projednání Výroční zprávy FCHI za rok 2019. 

 

7/ Různé:  

 Poděkování Ing. Tomšů za pomoc při zápisech studentů do 1. ročníku 

 Vedoucí ústavu 403 prof. Slavíček žádá o nastavení systému opakovaného upozornění 

odstávek v odběru elekt. proudu, především alespoň týden před touto událostí, aby se ústav 

na tento výpadek mohl připravit a zajistit všechny potřebné kroky k bezproblémovému chodu 

přístrojů 

 

Termíny příštího zasedání KD 8. 9. v 14:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


